

nych zabytkach przedhistorycznych, które częścią w rysunkach, częścią w oryginale, przedłożył zgromadzeniu.

OSTATNIA POCZTA

Najjaśniejszy Pan odbył wczoraj trzecią z rzędu inspekcję wojsk zebranych w obozie pod Brukiem nad Litawą.

Księżna Milena Czarnogórska po kilkudniowym pobycie w Wiedniu, wyjechała do Franzensbadu.

Według *Köln. Ztg.*, plan podróży cesarza Wilhelma jest następujący: 27 czerwca uda się monarcha w podróż na północ. Z Kiel uda się najprzód okrętami do Helsingør i zabawi dwa dni w pobliskim Fredensborg jako gość króla duńskiego, ztąd pojedzie do Chrystyanii, gdzie pobyt jego trwać będzie od 1 do 15 lipca. Do Bergen przybędzie następnie świta cesarska i okręty niemieckie, i odbywać się będą ćwiczenia na wodach pomiędzy Trondjem a Tromsø. Pobyt tamże trwać będzie około trzech tygodni, poczem nastąpi powrót do Wilhelmshafen, a z Wilhelmshafen wyjedzie cesarz w dłuższą podróż do Anglii.

Z Berlina donoszą, iż cesarz zamierza utworzyć międzynarodową radę robotniczą, którą powoływać będzie, celem zastanawiania się nad kwestjami robotniczymi. W tym celu wezwie cesarz do Berlina najprzód wybitnych przywódców ludowych z Anglii.

Wedle prywatnej depechy z Petersburga, przedłożonym już został do decyzji cara wypracowany przez ministerstwo spraw wewnętrznych projekt ograniczenia wolności żydów w handlu i wyznaczenia im osobnych dzielnic w Petersburgu, Moskwie i Kijowie. Żydzi spodziewają się jednak, że projekt zostanie odrzucony, silne bowiem wpływy przeciwni mu działają.

Jak donoszą z Rzymu biskup diakowski ks. Strossmayer podczas swojego pobytu w wiecznym mieście, zawarł z Propagandą umowę względem założenia w Rzymie słowiańskiego seminarium duchownego, którego wychowawcy udawaliby się na półwysep Bałkański jako misjonarze.

Dzienniki francuskie protestują przeciw podejrzeniu, jakoby na rząd francuski przy aresztowaniu Rossyan wpływały władze rossyjskie; przebywający zaś od dawna we Francji byli profesor Ławrow protestuje przeciw insynuacji, jakoby aresztowani należeli do jakiegoś sprzysiężenia. Ławrow twierdzi, że są to jedynie ludzie wolnomysłni, których rząd rossyjski za ich zasady prześladował i dla tego zbiegli za granicę. — Zapewniają dalej dzienniki republikańskie, iż żaden z aresztowanych nie zostanie wydany Rossyi, że rząd francuski nie mógłby tego zrobić, choćby chciał. Ci, którzy skazani zostaną na karę więzienia, będą po odsiedzeniu odstawienni tylko do granic Francji.

Dzienniki belgijskie półurzędowo zaprzeczają dziś stanowczo doniesieniu *Köln. Ztg.*, jakoby król Belgii podczas bytności swojej w Anglii umawiał się z lordem Salisbury o środki uniwersalne przeciw anarchizmom. Ministeryalna *Patrie* oświadcza, iż wiadomość ta jest po prostu zmyśleniem. Król rozmawiał w Anglii tylko o sprawach państwa Kongo. *Journ. de Brux.* oświadcza zaś niedwuznacznie, że *Köln. Ztg.* puściła pogłoskę na własny rachunek. „Nie ma w tem ani słowa prawdy. Król Leopold nie zwykł dopuszczać się niedorzeczności.”

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 3 czerwca. Pan Minister dr. Dunajewski był wczoraj w Krzeszowicach u hr. Potockich, a następnie na obiedzie u państwa Bobrzyńskich. Dziś rano wyjechał do Wadowic, gdzie zabawi dni kilka.

Białą, 3 czerwca. (Tel. pryw.) Dnia wczorajszego po zwiedzeniu fabryki Sternika i Gülchera udał się Pan Namiestnik do sześćo-klasowej szkoły ludowej, gdzie oczekiwany przez grono nauczycieli powitany został w przystrojonym westybule przemową najprzód przez dyrektora szkoły, następnie

przez uczennice, z których jedna wreczyła Panu Namiestnikowi bukiet. Tam zwiedził Pan Namiestnik czwartą klasę chłopców, gdzie kazał pytać z geografii w języku niemieckim i piątą klasę dziewcząt, które kazał egzaminować z polskiej historii po polsku. W sali gimnastycznej uczniowie wykonali kilka ćwiczeń. Ztąd udał się Pan Namiestnik do sześćo-klasowej szkoły ewangelickiej; powitało Go tam przełożenie z pastorem na czele i grono nauczycielskie. Po tem powitaniu zwiedził Pan Namiestnik dwie klasy wyższego kursu dziewcząt, i kazał pytać z języka niemieckiego i francuskiego. Opuszczając tę szkołę udał się Pan Namiestnik do zakładu naukowego dla dziewcząt, pod wezwaniem św. Hildegardy, zwiedził wszystkie lokalności szkolne, poczem zgromadzona dziatwa, po przemowie jednej z dziewcząt, odspiewała hymn ludowy.

Następnie udał się Pan Namiestnik do tutejszego Wydziału powiatowego, gdzie oczekiwany przez Radę powiatową, powitany został przez prezesa p. Kluckiego, krótką przemową; poczem skierował się Jego Ekscelencya do magistratu, gdzie w sali posiedzeń oczekiwała cała reprezentacja miejska. Po przemówieniu burmistrza p. Karola Strzygowskiego, zwiedził Pan Namiestnik lokalności magistratu. Ztąd pojechał Pan Namiestnik do Bielska, gdzie odwiedził w biurze tamtejszego c. k. Starostę. O południu wyjechał Pan Namiestnik powozem do Żywca.

Po drodze wstąpił do fabryki sukna Franciszka Strzygowskiego w Leszczynach i do takiejże fabryki Edwarda Zipsera w Mikuszowicach. W obu zakładach witali Pana Namiestnika robotnicy fabryczni z licznym zastępem urzędników i majstrów a w Mikuszowicach przybyła także na powitanie zwierzchność gminna.

Żywiec, 3 czerwca. (Tel. pryw.) Pan Namiestnik przybył tu dziś po południu powozem z Białej i wysiadł w Starostwie. Tu przedstawili się Panu Namiestnikowi: zastępca prezesa rady powiatowej p. Bogdani i burmistrz miasta z trzema asesarami. Po zwiedzeniu lokalności starostwa, zlustrowaniu czynności urzędu, zwiedził Pan Namiestnik szkołę ludową, krajową szkołę stolarską, w której udzielał Jego Ekscelencyi informację kurator zakładu p. Czechar Lindenwald, dalej szpital powiatowy i fabrykę żelaza Najdostojniejszego Arcyksięcia Albrechta we Friedrichshütte. Po złożeniu wreszcie wizyty zastępcy prezesa rady powiatowej i gremialnem pożegnaniu przez urzędników starostwa, odjechał pan Namiestnik na noc z powrotem do Białej.

Wiedeń, 3 czerwca. Najj. Pan przybył dziś z rana do obozu w Bruck nad Litawą, celem inspekcjonowania wojsk w drugim okresie ćwiczeń obozowych. Najj. Panu towarzyszyli: Najd. Arcyksiążę Wilhelm, oraz *attachés* wojskowi Niemiec, Anglii, Francji, Rossyi i Stanów Zjednoczonych. Najj. Pan polecił wyrazić wojskom szczególną pochwałę.

Wiedeń, 3 czerwca. Księżna Klementyna Koburska przybyła wczoraj do Wiednia i złożyła wizyty członkom Najw. Domu cesarskiego.

Hr. Kalnoky, Szögenyi i Minister wojny, udają się dziś na otwarcie delegacji wspólnych do Pesztu.

Najdost. Arcyksiążę Karol Ludwik wyjechał wczoraj wieczorem wraz z Synem Swoim Ferdynandem w podróż do bieguna północnego na Hamburg, Kiel i Kopenhage.

Wiedeń, 3 czerwca. Wiener Ztg. ogłasza: Minister sprawiedliwości zamianował radcami sądu krajowego: radcę skarbowego Romualda Schuberta dla Lwowa; sędziego powiatowego Jana Wichañskiego dla Tarnopola; sędziego pow. Edmunda Kolba dla Kołomyi, sę-

dziego pow. Wiktora Władysława Drdackiego dla Sanoka; sędziego pow. Piotra Juliana Naganowskiego dla Tarnopola; sekretarza rady Jana Komarnickiego dla Brzeżan; zastępcę prokuratora państwa Hipolita Litwinowicza dla Przemyśla i sekretarza rady Józefa Howorkę dla Lwowa. Dalej mianował p. Minister sprawiedliwości sekretarzami rady: sędziego pow. Fryderyka Klossa ze Skałata dla sądu krajowego we Lwowie, i sędziego powiatowego Edwarda Hermanowicza z Sambora dla sądu obwodowego w Brzeżanach.

Wiedeń, 3 czerwca. (Tel. pryw.) Minister sprawiedliwości przeniósł radców sądu krajowego: Antoniego Spędakowskiego z Tarnopola i Marcina Chorzemskiego z Sanoka do sądu krajowego we Lwowie. Dalej zamianował p. Minister sekretarzem rady przy wyższym sądzie krajowym we Lwowie adjunkta sądowego dr. Lubina Bojarskiego. wreszcie sekretarzem rady sądu krajowego we Lwowie adjunkta sądu Konstantego Koberweina.

Wiedeń, 3 czerwca. (Tel. pryw.) Delegacya austriacka wybierze zaraz po wniesieniu wspólnego budżetu komisję budżetową, w której, jak utrzymują, lewica będzie miała 4 członków, t. j. o jednego więcej jak zeszłego roku.

Wiedeń, 3 czerwca. Nadzwyczajne walne zebranie austro-węgierskiego banku przyjęło jednomyślnie wniosek rady generalnej, aby walne zebranie udzieliło swej aprobaty projektowi uzupełnienia statutów bankowych pod względem eskontowania warantów przez austro-węgierski bank, a to w duchu uchwalonych przez oba parlamenty, lecz jeszcze nie sankcyonowanych nowel. Skutkiem przyjęcia tego wniosku oświadczył gubernator banku, iż statut w zmienionej formie będzie mógł być oddany do Najw. sankcji. Do rady generalnej w Wiedniu został powołany Leopold Hutterstrasser, zaś do rady generalnej w Peszcie Franciszek Gillming.

Praga, 3 czerwca. Sejm przyjął wczoraj w drugim czytaniu ustawę o nadzorze szkolnym, odrzucając wszelkie wnioski mniejszości. Stosunek głosów był taki sam, jak przy poprzednich głosowaniach. W toku rozprawy Namiestnik w dłuższej mowie, po kilkakroć żywymi oklaskami przerywanej, zbijał wnioski mniejszości, wskazując na układy konferencyi ugodowej i na protokoły konferencyi. Wnioski mniejszości mają na celu tylko odwołkę załatwienia ustawy o nadzorze szkolnym. Harrach upominał głównie Czechów, ażeby skorzystali z dzisiejszej sposobności i użyli jej do urzeczywistnienia dzieła ugody.

Na wieczornem posiedzeniu przysłała pod rozprawę rezolucya Skardasza. Clam-Martinic oświadczył, że będzie wprowadził głosował za rezolucyą, że jednak musi złożyć należne uznanie Ministrowi sprawiedliwości, jako mężowi stanu wysoce uzdolnionemu i ożywionemu szlachetnymi dążnościami. Plener zwalczał rezolucyę mniejszości, wywodząc, że Sejm nie jest kompetentnym do rozstrzygnięcia o rozporządzeniach Ministra sprawiedliwości, wydanych w lutym; i on (mowca) ceni wysoko lojalność i polityczny charakter Ministra sprawiedliwości, prosi jednak przeciwników politycznych, ażeby nie narażali Niemców na to, iżby musieli żałować swego ponownego wstąpienia do sejmu.

Dalsza rozprawa dzisiaj.

Peszt, 3 czerwca. Radcy ministeryjni: Liptay, Andreaszky, radca sekyjny Michalovics, udali się do Wiednia, w celu wzięcia udziału w konferencyi cłowej.

Berlin, 3go czerwca. Według *Reichsanzeiger* polepszenie w stanie zdrowia cesarza postępuje jak najpo-

myślniej. Cesarz wyjeżdża przedwczoraj po raz pierwszy.

Berlin, 3 czerwca. (Tel. pryw.) W obec ciągle pojawiających się broszur o stosunku Niemiec do reszty państw ligi pokojowej, podnoszą dzienniki półoficyalne, że stanowisko państw sprzymierzonych zupełnie jest niezmiennione i dla tego oficjalne zaprzeczenie tych broszur uważają w kołach niemieckich za rzecz zbyteczną.

Jako następcę sekretarza hrabiego Berchemy w ministerstwie spraw zagranicznych, wymieniają hr. Eulenburga, który będzie towarzyszył cesarzowi Wilhelmu w podróży do bieguna północnego.

Koblencya, 3 czerwca. Dziedziczny książe Meiningski musiał skutkiem niedyspozycyi przerwać inspekcję wojsk i powrócił do Berlina.

Petersburg, 3 czerwca. Włoski następcy tronu zwiedził wczoraj Kronstadt i Peterhof; dzisiaj będzie przyjmował ciało dyplomatyczne.

Bukareszt, 3 czerwca. Deputowany, ks. Mikołaj Bibesco, umarł.

Paryż, 3 czerwca. Minister spraw zagranicznych wezwał reprezentantów Francji zagranicą, ażeby w krajach, w których się znajdują, zbierali szczegóły o organizacyi pracy robotniczej, a sprawozdania te mają być dla odnośnych ustaw francuskich zużytkowane. W gmachu parlamentarnym rozeszła się pogłoska, że ułaskawienie księcia Orleanu nastąpić ma w najbliższych dniach.

Bruksela, 3 czerwca. Konferencya dla tłumienia niewolnictwa we wschodniej Afryce, przygotowuje wnioski w sprawie pobierania cła dowozowego w Kongo. Większa część pełnomocników, między tymi Austrii, Niemiec, Anglii, Francji i Włoch oświadczyła, że odnośne rządy zgadzają się zupełnie na ten wniosek. Delegat holenderski oświadczył, że nie może przesądzać zamiarów swego rządu.

Rzym, 3 czerwca. Według doniesienia *Agencyi Stefani* z Kairu, rządy: angielski, włoski i rossyjski zgodziły się na konwersyę długu egipskiego. Anglia i Włochy zgadzają się także, ażeby co roku suma, nie przekraczająca 150.000 funtów, używana była na wykupno robocizny, którą dotychczas pełnią muszą rolnicy egipscy.

Londyn, 3 czerwca. Izba gmin rozpoczęła rozprawę nad budżetem. Campbell wniósł skreślenie pensyi gubernatora Helgolandu, mówiąc, że Helgoland nie przynosi Anglii żadnej korzyści i można go Niemcom odstąpić, poczem minister, zwalczając ten wniosek wykazywał, że gdyby Anglia posiadała swemi rozporządzała w miarę, o ile one są do innych krajów zbliżone, to musiałyby wyspy na kanale odstąpić Francji, a Gibraltar Hiszpanii.

Konstantynopol, 3go czerwca. Część toru kolei Ismid-Angora aż do Adobazar długości 40 kl. została wczoraj uroczyście otwarta. Obecnymi byli minister robót publicznych, dyrektor Himens i dygnitarze. W Sobaudia odbył się bankiet, podczas którego minister robót publicznych, Raif basza, wznosił toast, z wielkim zapałem przyjęty na cześć sułtana, który ożywiony myślą o dobrobycie kraju, popierał wielkie dzieło. Tysiące mieszkańców witały pierwszy pociąg kolejowy na wszystkich stacyach.

Wiedeń, 3 czerwca. Stan banku Austro-węgierskiego z dniem 31 maja: banknoty w obiegu 389.735.000 złr. (o 1.846 złr. więcej, aniżeli w tygodniu poprzednim); zapas kruszcowy 241.979.000 złr. (o 13.000 złr. mniej); portfel 140.489.000 złr. (o 928.000 złr. mniej); lombard 18.074.000 złr. (o 714.000 złr. mniej); zapas w banknotach 55.160.000 złr. (o 1.639.000 złr. mniej).

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreschowiecki.

Dr. Teofil Stachewicz

lekarsz specjalny do chorób płuc, gardła i nosa

Z przyjemnością denosimy tym z naszych czylników, którzy z upodobaniem używają ELIXIRU-PROSZKU i PASTY do zębów WW. OO. Benedykty-nów opactwa w Soulae (Gironde), że produkta te otrzymały najwyższą nagrodę, jaka przyznana zo-stała tego rodzaju środkom na Wystawie powsze-chniej w Paryżu w 1889 r.

Zaszczyt ten przyznany został poszukiwaniom naukowym Wielebnych Ojców Benedyktyńców i ich głównemu agentowi P. A. Seguin w Bordeaux.

W teatrze hr. Skarbka.

We wtorek dnia 3 czerwca 1890

Drugi gościnny występ panny HELENY MARCELIO artystki teatru wielkiego w Warszawie.

Właściciel kuźnic

(Le maitre de forges)

dramat w 4 aktach J. Ohneta.

Początek o godzinie pół do 8-mej.

Jutro we środę i pojutrze we czwartek przedstawienia nie będzie, W piątek „Rozwiędźmy się” komedia w 3 aktach Sarden

PRZYJECHALI DO LWOWA

dnia 3 czerwca.

Hotel Zorza.

Pp. S. hr. Tarnowski ze Sniatynki, M. Straszewska ze Strzyleca, M. Sobanska z Rossyi.

Hotel Francuski.

Pp. Hr. Choryński z Jarosławia, G. Adler z Budapesztu, A. Noel z Komarna. Hotel Angielski.

Pp. W. Podlewski z Zadarowa, J. Ste-belski z Wiednia, L. Jaworski ze Stanisła-wowa, L. Kulczycki z Łopatyna.

Des. krol. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Po Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 26 z rana pociąg oso-bowy z Budapesztu, Munkacsa, Ławo-cznego, Suchy, Chyrowa i Stryja: g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa: g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Mun-kacsa, Ławocznego, Stróż, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czernio-wice i Stanisławowa; g. 2 po południu pociąg osobowy z Bu-

karesztu, Jass, Czerniowiec, Husiaty-na, i Stanisławowa; g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bu-karesztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa;

z BELZCA g. 10 m. 17 rano pociąg miesza-ny z Belza, tylko we wtorki i piątki; g. 5 m. 41 po południu pociąg miesza-ny ze Sokala i Belzca;

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI 5 m. 50 z rana pociąg oso-bowy do Stryja, Chyrowa, Strózego, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna; g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy; g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chy-ro-wa, Suchy, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna; w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bu-karesztu i Husiatyna; g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, i Bukaresztu; g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa, Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy; w kierunku do BELZCA 8 m. 3 z rana po-ciąg mieszany do Belzca i Sokala;

g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany do Belzca tylko w piątki; g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany do Belzca tylko we wtorki. Godziny podane są według zegara lwowskiego.

Pociągi kolejowe

(podług zegara lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa o godz. 8 min. 50 rano po-ciąg osobowy — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy. Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 m. 15 w nocy po-ciąg mieszany — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy. Z Podwołoczysk na dworzec Podzam-cze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 8 po połu-dniu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano po-ciąg osobowy — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny — o g. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 2. czerwca 1890

Table with columns for 'płaca żądają walutę austr.', 'złr. ct.', and 'złr. ct.'. Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 31 maja 1890.

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indem.', '3. Akcje', and '4. Listy zastawne losowane'. Includes various financial instruments and their exchange rates.

Table with columns for '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy', and '7. Wskaz. (za 3 miesiące)'. Includes information on bonds and interest rates.

Table with columns for 'Kursy lota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej', and 'Zł. ct.'. Includes exchange rates and market data.

BIULENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 2837 (3537 2-3) W tutejszym Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 15 lipca 1890 i 13 sierpnia 1890 licytacja realności l. 242 według whl. 535 gminy katastralnej Manasterska. Leiby Englara własnej, na rzecz Wysokiego skarbu pto. 28 zł. 71 ct. i 20 zł. 50 ct. zpn. z tem, że na pierwszym terminie realność za lub wyżej ceny szacunkowej a na drugim także poniżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie. Cena wywołania 1720 zł. Wadyum 172 zł. C. k. Sąd powiatowy. Kosów, 30 marca 1890.

rytelności tej za hipotekę służących a w protokołach z dnia 31 marca 1885 l. 9155 i z 10 stycznia 1889 l. 13617 egzekucyjnie oszacowanych. Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie, wynosi dla połowy realności pod nr. 117 kwotę 2643 zł. 68 ct., a dla połowy realności pod nr. 1035 kwotę 1470 zł. 15 ct. wa. przy drugim zaś terminie nastąpi sprzedaż i poniżej ceny szacunkowej. Wadyum wynosi 265 zł. i 147 zł. wa. Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze Sądu. Dla wierzycieli, którzyby po dniu 16 marca 1890 prawa zastawu uzyskali, lub któryby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. adwokata dr. Gromnickiego a pana adw. dr. Pohorecki go zastępcą tegoż. Tarnopol, dnia 12 kwietnia 1890.

wyżej a na drugim nawet niżej ceny wywołania. Resztę warunków przegladnąć można w registraturze sądowej. Horodenka, 31 marca 1890. C. k. Sąd powiatowy. L. 2201 (3554 1-3) C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia 3 rat po 132 złr. zpn. z pretensyi hipotekowanej wedle wyk. hip. c. k. Sądu obwodowego w Brzeżanach l. 115 karta C poz. 32 na majątności Obozowisko na rzecz c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 4000 zł. zpn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali nr 12 w dniach 17 lipca 1890 i 20 sierpnia 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż majątności Obozowisko w powiecie tutejszym położonych, wedle wyk hip l. 115 gminy katastralnej Obozowisko własność Celestyny z Zawadzkiej 1 Chelmieckiej 2 Cieńskiej stanowiących. Cena wywołania wynosi 45.457 zł. Wadyum ustanowione na kwotę 4546 zł. Nabywca obowiązany będzie te wierzytelności, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowiedzeniem przyjąć by nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadały. Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym. O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane tudzież tych wierzycie-

li którzyby dopiero po dniu 11 lut-go 1890 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub któryby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie za-paść mające, z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone, niemniej wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych, do rąk ustanowionego niniejszem kuratora w osobie p. adw. dr. Madyskiego ze substytucją p. adw. dr. Gottlieba jako też za pomocą niniejszego edyktu. Brzeżany, 10 maja 1890. L. 1463 (3584 1-3) C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia kwoty 4394 złr. 25 kr. wa. z większej sumy 5000 złr. a względnie 4974 złr. 10 ct. aw. wraz z procentem po 10 prz. od dnia 15 maja 1887 bieżącym, tudzież kosztów egzekucyj-nych w kwotach 12 złr. 38 ct., 224 złr. 17 ct. i 24 złr. 42 ct. przyznanych, odbędzie się w tymże Sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż dóbr Zborowice lwh. 527 objętych wedle karty B. poz. 1 dłużniczki p. Heleny Osieckiej własnych w 2 terminach, mianowicie w dniu 3 lipca 1890 i w dniu 7 sier-pnia 1890 każdym razem o godz. 10 rano. Cena wywołania wynosi 63188 złr. Wadyum 6320 złr. wa. Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania sprzedać się mającego ciała hip. tudzież reszta warunków licytacyjnych, mogą być w Registraturze przejrzane. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. Dr. Barbaeki a zastępcą adw. Dr. Chlebowski obydwaj w Nowym Sączu Nowy Sącz, dnia 3 maja 1890.

L. 4420 (3565 2-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 13 czerwca i 18 lipca 1890 powyżej ceny szacunkowej licytacja realności pod lk. 71 w Prusieku położonej według wyk. hip. l. 98 ks. grunt. teje gminy Jana Paliwoy własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji pto 150 zł. wa. z pn.
Cena wywołania 320 zł.
Wadyum 32 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. rejestraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adw. dr. Flakowicia z substytucją adw. dr. Gawła w Sanoku.
C. k. Sąd powiatowy miejsko del. Sanok, dnia 9 kwietnia 1890.

L. 2943 (3560 2-3)
W dniach 3 lipca i 7 sierpnia 1890 o godz. 10 rano odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Niemirów publiczna sprzedaż realności wyk. hip. l. 712 ks. gr. gminy Niemirów objętej Heleny Biejkowskiej własnej, na zaspokojenie pretensji niel. Antocha Parani i Jana Wojtowiczów w kwocie 75 zł. wa. z pn.
Cena wywołania jest 180 zł.
Wadyum 18 zł.
Akt oszacowania, wyciąg tabularny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w rejestraturze Sądu powiatskiego.
Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem Jana Skorupskiego z Niemirowa.
Niemirów, 14 maja 1890.

L. 2889 (3559 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. gal. Zakładu kred. włośc. we Lwowie w likwidacji z 17 ratami po 9 zł. z pn., odbędzie się w tym Sądzie dnia 8 lipca i 12 sierpnia 1890 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację 3/4 części realności objętej wykazem 53 księgi gr. gm. kat. Ostrowy tuszowskie, tudzież 3/4 części realności objętej wykazem 240 teje księgi ks. gr. wedle poz. i kart. własności do dłużnika Walentego Mazana należących.
Cena wywołania 3/4 części realności objętej wykazem 53 ks. gr. gm. kat. Ostrowy tuszowskie 60 zł., zaś 3/4 części realności objętej wykazem 240 teje księgi gr. 400 zł.
Wadyum co do 3/4 części realności objętej wykazem 53 ks. gr. gm. kat. Ostrowy tuszowskie 6 zł., zaś co do 3/4 części realności objętej wykazem 240 teje księgi gr. 40 zł.
Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w rejestraturze tego Sądu.
Kolbuszowa, 19 kwietnia 1890.

L. 1347 (3456 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza niniejszym, że na zaspokojenie pretensji galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 150 zł. wa. z pn. odbędzie się w Sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 6 rep. 2 w Zahajcach położonej ciału tabularnego nie stanowiącej, dłużnika Danyła Berezeni własnej, w drodze publicznej licytacji w dniach 3 lipca 1890 i 4 sierpnia 1890 każdym razem o godz. 10 przed południem w zabudowaniu Sądu tutejszego.
Cenę wywołania stanowi wartość powyższej realności przy udzieleniu pożyczki przyjętej w kwocie 340 zł. i realność ta na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś nawet poniżej tej ceny najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
Wadyum wynosi 34 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół opisaną sprzedaż można w tus rejestraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli i tych wszystkich którymby uchwała niniejsza doręczona być nie mogła, ustanowiono kuratora Michała Borowskiego z Podhajec.
Podhajce, 25 marca 1890.

L. 5504 (3489 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sum 2000 zł., 2000 zł. i 1000 zł. wa. zpn. na rzecz Eugena Mysyły i nieletnich Anatóla i Eugeni Załuskich odbędzie się dnia 17 lipca i 19 sierpnia 1890 o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 3 egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod l. 117 i 1035 w Tarnopolu położonych, w miejskiej księdze gruntowej jak Dom. 17 pag. 159 num. V. haer. i Dom. IV. pag. 497 u. 4 haer. na dłużników Julię, Kornela, Włodzimierza i Tytusa Pawlikowskich zainstabulowanych.
Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie, wynosi dla połowy realności pod l. 117 kwotę 2643 zł. 68 ct., a dla połowy realności pod l. 1035 kwotę 1470 zł.

1b ct. wa., przy drugim zaś terminie nastąpi sprzedaż i poniżej ceny szacunkowej. Wadyum wynosi 265 zł. i 147 zł. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w rejestraturze Sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 16 marca 1890 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. adwokata dr. Feliksa Gromnickiego, a p. adw. dr. Stanisława Pohoreckiego zastępującą tegoż.
Tarnopol, dnia 12 kwietnia 1890.

L. 1160 (3461 2-3)
W c. k. sądzie powiatowym w Żurawnie odbędzie się o godzinie 10 przed południem dnia 24 lipca 1890 licytacja realności pod lk. 96 w Żurawnie położonej wedle dom. T. II. pag. 97 n. 3 haer. Salomona Horowitza własnej na rzecz Samuela Schönbacha o zapłacenie 1000 zł. aw. zpn.
Cena wywołania 1560 zł. aw.
Wadyum 156 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tus. rejestraturze.
Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli ustanowionym jest kurator p. Jan Ludkiewicz c. k. notaryusz w Żurawnie.
C. k. Sąd powiatowy.
Żurawno, dnia 24 lutego 1890.

L. 9957 (3508 2-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Busku odbędzie się zawsze o godz. 10 rano dnia 16 lipca 1890 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 sierpnia 1890 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. k. 3. wzdłuż wyk. hip. l. 418 w całości, tudzież 2/16 części wyk. hip. 366 i 2/4 części wyk. hip. 95 księgi grunt. Dziedziców dłużnika Stefana Rubachy własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie o 9 rat po 9 zł. 75 ct. i kapitału 91 zł 50 ct. wa. zpn.
Cena wywołania wynosi wyk. hip. 418 kwotę 990 zł., 2/16 części wyk. hip. 366 kwotę 25 zł., a 2/4 części wyk. hip. 95 kwotę 25 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. rejestraturze.
Dla nieznananych z życia i miejsca pobytu wierzycieli, tudzież dla wierzycieli hipotecznych po dniu 20 maja 1889 wpisanych, ustanawia się kuratorem p. Mikołaja Pacija z substytucją p. Dmytra Hryńków obu z Dziedziców.
Busk, dnia 31 grudnia 1889.

L. 7167 (3539 2-3)
W dniach 5 lipca 1890 i 9 sierpnia 1890 o godzinie 10 przed południem przeprowadzona zostanie przymusowa sprzedaż realności w c. k. Sądzie powiatowym w Radomyślu pod nk. 4 w Wulce duleckiej położona l. w. h. 13 gm. kat. Wulka dulecka objęta.
Cena szacunkowa wynosi 744 zł. aw. Wadyum 7 zł. 44 kr.
Akta oszacowania i warunki licytacyjne można przejrzeć w rejestraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 27 lutego 1890.

L. 7620 (3524 2-3)
W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Blauna w kwocie 2000 zł. z przyn. w dniu 14 lipca 1890 i 18 sierpnia 1890 zawsze o godzinie 9 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 76 dz. I. w Krakowie położonej, Ferdynanda i Fryderyki małż. Winterów własnej.
Cena wywołania wynosi 30500 zł. wa. Wadyum 3050 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w rejestraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Styczeń zastępując adw. dr. Markiewicz
Kraków, dnia 21 marca 1890 r.

L. 14864 (3546 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż Sądu w celu zaspokojenia pretensji Rubina Krocha 37 zł. 40 ct., 38 zł. 8 ct. zpn. odbędzie się dnia 10 lipca 1890 i dnia 14 sierpnia 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa publiczna sprzedaż w drodze licytacji sum 1400 zł., 1400, 1400 zł., 1400 zł., 1400 zł. i 1400 zł. zainstabulowanych w stanie biernym sumy kaucyjnej 15000 zł. wa. i kaucyjny dzierzawnej 2000 zł., dalej sum 500 zł., 500 zł., 500 zł., 500 zł., 1000 zł. i 12000 zł. wa. na majątności Tuszków zainstabulowanych.
Na pierwszym terminie sumy te za cenę wywołania, w nominalnej wartości każdej sumy z osobna w kwocie 1400 zł. aw. ustanowiona, lub wyżej takowej, na drugim zaś za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane zostaną.

Jako wadyum złożona ma być dzieśiąta część ceny wywołania.
Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny w rejestraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno.
Dla wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 22 marca 1890 prawo zastawu na sprzedaż się mających sumach uzyskali, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, jakoteż dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzyciela Józefa Taube. ustanawia się kuratorem adwokata dr. Kazimierza Czarnika z substytucją adw. dr. Stefana Fedaka.
We Lwowie, dnia 17 maja 1890.

L. 1269 (3558 2-3)
Dnia 15 lipca 1880 i 13 sierpnia 1890 zawsze o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 153 w Chomeczynie położonej, whl. 706 ks. gr. gminy Chomeczyna objętej w sprawie Jeka Ernsta syna Anezła przeciw Jakimowi Smudnik vel Smodezuk syn Dmytra pto. 49 zł. zpn. Cena szacunkowa i wywołania wynosi 290 zł.
Wadyum 29 zł.
Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny wywołania przy drugim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.
C. k. Sąd powiatowy.
Kosów, 16 lutego 1890.

L. 15039 (3535 3-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Kałusz odbędzie się dnia 10 czerwca i 8 lipca 1890 każdą razą o godzinie 10 przed południem celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie a mianowicie 14 rat po 6 zł. 50 ct. i reszty kapitału 71 zł. 5 ct. zpn. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności w Rypanie pod l. k. 39 położoną wykazem nr. 137 na Nykołę Metyrka zapisaną, z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tej realności za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie także i poniżej takowej nastąpi.
Cena wywołania wynosi 200 zł. aw. Wadyum zaś 20 zł. aw.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w rejestraturze.
Kałusz, dn a 31 grudnia 1889.

L. 14123 (3534 3-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Kałusz odbędzie się dnia 10 czerwca i 8 lipca 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie a mianowicie 6 rat pożyczkowych po 13 zł. i reszty kapitału 41 zł. 53 ct. aw. zpn. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności Semana Petrów, Hrynia Petrów, i Wasyla Petrów w Jaworówce położonych wykazem nr. 74 i 75 objętych, z tem że na pierwszym terminie sprzedaż tych realności za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie także i poniżej takowej nastąpi.
Cena wywołania stanowią:
a). za ciału hipoteczne 74 kwota 50 zł. Wadyum zaś 5 zł.
b). za ciału hipoteczne 75 kwota 150 zł. Wadyum zaś 15 zł.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tus sądowej rejestraturze.
Kałusz, dnia 31 grudnia 1889.

L. 3390 (3533 3-3)
Na zaspokojenie wierzytelności Eliaza Wasyluka 100 zł. odbędzie się w tutejszym Sądzie dnia 20 czerwca i dnia 21 lipca 1890 licytacja realności nietabularnej Anny i Barbary Gałuszki własnej pod l. 115 w Jarosławiu na Głębokiem położonej, Cena wywołania wynosi 420 zł.
Wadyum 42 zł.
Warunki licytacji, akt opisaną i oszacowania realności dostarczy rejestratura.
C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, 19 kwietnia 1890.

L. 1577 (3538 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 200 zł. wa. zpn. na rzecz Sary Rosenmann odbędzie się w tym Sądzie dnia 30 czerwca 1890 i dnia 4 sierpnia 1890 o godzinie 10 przed południem przymusowa publiczna licytacja realności nr. 289 w Mikulińcach wykazem hipotecznym l. 198 księgi gruntowej gminy katastralnej Mikulińce objętej sp. Wasyla Grzybek własnej, na pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania lub za takąową na drugim terminie zaś i niżej ceny wywołania za jakąkolwiek bądź cenę. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 530 zł.
Wadyum 10 procent tej ceny.
Bliższe warunki licytacji i wyciąg hi-

poteczny przeglądając można w rejestraturze Sądu.
Dla wierzycieli niewiadomych i tych którzyby po dniu wydania wyciągu tabularnego prawa zastawu nabyli niemniej tych, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła ustanawia się kuratora Michała Kosteckiego w Mikulińcach.
C. k. Sąd powiatowy.
Mikulińce, 31 marca 1890.

L. 4866 (3536 3-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Kałusz odbędzie się dnia 24 czerwca 1890 i dnia 5 sierpnia 1890 każdym razem o godz. 10 rano celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kred. włośc. w likwid. we Lwowie w kwocie 48 zł. 84 ct. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. k. 42 położonej w Mysławie wyk. hip. l. 91 objętej Fedora Hryciuka własnej, z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim także poniżej takowej sprzedana zostanie.
Cena wynosi 150 zł.
Wadyum 15 zł.
Resztę warunków i wyciąg tabularny można przejrzeć w rejestraturze.
Kałusz, 28 kwietnia 1890.

L. 16467 (3594)
C. k. powiatowa Dyrekcyja skarbu w Stanisławowie podaje do powszechnej wiadomości, iż celem ponownego wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w Roźniatowskim okręgu dzierzawnym a to na czas od dnia odebrania tego przedmiotu dzierzawnego w roku 1890 do 31 grudnia 1890 z milczącym przedłużeniem czasu trwania tej dzierżawy na następne dwa lata tj. rok 1891 i 1892, odbędzie się publiczna relicytacja w Stanisławowskiej ck. powiatowej Dyrekcyi skarbu dnia 12 czerwca 1890 od godziny 9 rano do godziny 2 po południu.
Cena wywołania wynosi roczną kwotę 2751 zł. aw.
Bliższe warunki dzierżawne mogą być przejrzane w Stanisławowskiej ck. powiatowej Dyrekcyi skarbu w godzinach urzędowych.

Pisemne oferty opieczętowane i zaopatrzone znaczkiem stempowym na 50 ct. tudzież we wadyum wynoszące 1/10 (dzieśiąta) część ceny wywoławczej jako też w świadectwo moralności i świadectwo majątku mają być najpóźniej do godziny 2 po południu dnia poprzedzającego ustną licytację tj. dnia 11 czerwca 1890 do Naczelnictwa Stanisławowskiej ck. powiatowej Dyrekcyi skarbu wniesione.
Pisemne oferty po tym terminie nie będą przyjęte, zaś oferty po tym terminie pocztą, lub w drodze telegraficznej nadesłane nie będą uwzględnione.
C. k. powiatowa Dyrekcyja skarbu Stanisławów, dnia 30 maja 1890.

L. 1173 (3575 1-3)
Dnia 25 czerwca została zarządzona powyżej lub za cenę szacunkową dnia 23 lipca 1890 nawet poniżej takowej, licytacja realności lwh. 56 w Strzelcach wielkich Wojciecha Młynarczuka własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku pto 30 zlr. 60 ct. wa. zpn. każdym razem o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 128 zlr.
Wadyum 12 zlr.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w rejestraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy Radłów, dnia 29 marca 1890.

L. 1936 (3588 1-3)
Na dniu 25 czerwca i 23 lipca 1890 każdym razem o godzinie 10 rano zarządzono licytację realności pod lk. 39 w Zdarcu lwh. 63 Józefa Łosia własnej, na rzecz Galic. Zakładu kredyt. ziemsk. pto 350 zlr. wa. zpn.
Cena wywołania 700 zlr. wa.
Wadyum 70 zlr. wa.
Reszta warunków do przejrzania w Sądzie.
C. k. Sąd powiatowy Radków, dnia 20 maja 1890.

L. 1734 (3576 1-3)
Na dniu 25 czerwca i 23 lipca 1890 każdym razem o godz. 10 rano zarządzono licytację realności lwh. 116 w Zaborowiu Maryanny Książkiewiczowej własnej i połowy realności lwh. 62 w Zaborowiu Katarzyny Gulikowej własnej na rzecz Towarzystwa Zaliczkowego w Brzesku pto 289 zlr. zpn.
Cena wywołania 65 zlr. 80 ct. i 15 zlr. 80 ct.
Wadyum 6 zlr. 50 ct. i 1 zlr. 50 ct.
Reszta warunków do przejrzania w Sądzie,
C. k. Sąd powiatowy Radków, dnia 20 maja 1890.

L. 8799 (3407 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu p. Maryę Miłkowską, że spadkobiercy sp. Kaspary Zaparta przeciw Michalinie Wtyńskiej, Maryi Miłkowskiej i innym o uznanie prawa własności do parcel 394, 1691, 1692, 1694, 1695, 1696, 1697, 1693/2, 1700/2 do majątności tabularnej Janowej przypisanych i o wydzielenie tych parcel z tej majątności tabularnej jako wolnych od wszelkich ciężarów hipotecznych skargę de pr. 31 marca 1887 l. 4795 która uchwałą z dnia 7 kwietnia 1887 l. 4795 do postępowania pisemnego dekretowaną a do wniesienia obrony 45 dniowy termin zakreślonym został.

Uchwałą z dnia 14 maja 1890 l. 8799 ustanowiliśmy dla niewiadomej p. Maryi Miłkowskiej kuratorem adw. Dr. Henryka Kronhelm-Nordheima w Tarnowie a tegoż zastępcą adw. Dr. Jana Mikucińskiego w Tarnowie.

Wzywamy Maryę Miłkowską, aby w należywym czasie u ustanowionego kuratora lub też w Sądzie osobiście albo przez innego zastępcę zgłosiła się i celem przestrzeżenia swoich praw stosownych środków użyła, ile że z zaniedbania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sama sobie przypisze.
Tarnów, dnia 14 maja 1890.

L. 2450 (3502 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Mikołaja Kopystyńskiego, że Aron Stolz i Chaja Led z Iklarów Stolzowa wniesli przeciw niemu pod dniem pod 17 lutego 1890 l. 2450 pozew o własność położonych w Horodyszczu parcel kat. l. 163 759 i 760 jakoteż o prawo propinacyi tamże, że do sporu pozewem tym wytoczonego ustanowiono mu kuratora w osobie adwokata dr. Steuermanna ze substytucją adwokata Błońskiego, i że pozew ustanowionemu kuratorowi do wniesienia obrony w przeciągu dni 90 doręczono. Mikołaj Kopystyński ma zatem kuratorowi potrzebne do obrony środki udzielić, lub innego pełnomocnika ustanowić i o tem tutaj donieść, inaczej bowiem wyniki ewentualnie złe skutki sporu sam sobie przypisze.
Sambor, 15 kwietnia 1890.

L. 3295 (3439 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach w sporze ustnym Jadwigi ze Zmudów i małż. Kałużowej 2go Juchowej przeciw nieobecnemu Wojciechowi Jucha o małżeński rozdział od stołu i łoża, zamianował p. Dr. J. Korna adw. w Wadowicach kuratorem ad actum dla nieznanego z pobytu pozwanego.

Wojciecha Juchę o tem zawiadamiamy i wzywamy go, aby Sąd o ustanowieniu pełnomocnika zawiadomił, gdyby sam na rozprawę i do upomnień pojedynczych nie stanął, lub kuratorowi potrzebną informację udzielił, bo inaczej spór z kuratorem na koszt i niebezpieczeństwo Wojciecha Juchy będzie przeprowadzonym.
Wadowice, 10 maja 1890.

L. 6607 (3447 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej Kasy oszczędności miasta Kołomyi przeciw Władysławowi Dobrowolskiemu i Tow. pto 80 złr. ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego Władysława Dobrowolskiego, adw. Dr. Rittigsteina z substytucją adw. Dr. Milgroma i doręczył mu nakaz zapłaty z 17 maja 1890 l. 6607.
Kołomyja, 17 maja 1890.

L. 7996 (3427 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Piotra Barnasia i Błażeja Barnasia Alberta Franczyka iż w celu doręczenia im uchwałą z 13 marca 1890 l. 3683 wydanej w sprawie przekazania kapitału wynagrodzenia za zniszczone prawo propinacyi w majątnościach Skrzyższów i Łękawica do Eustachego ks. Sanguszki należących ustanawia kuratorem ad actum adw. dr. Jana Steca, któremu powyższą i niniejszą uchwałą doręcza.
Tarnów, dnia 14 maja 1890.

L. 7256 (3437 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Adama Grychte z Kalinowszczyzny, że w sprawie przekazania kapitału wynagrodzenia za zniszczone prawo propinacyi w majątności Białoźnica stara, Kalinowszczyzna zwanej, ustanowiono dla niego kuratora adwokata dr. Łosziów a tegoż zastępcą adw. dr. Zarzyckiego z Tarnopola, i że temuz kuratorowi wezwanie do rozprawy po myśli §. 15 pat. ces z dnia 8 listopada 1853 nr. 237 dz. pp. na dzień 12 czerwca 1890 o godzinie 10 z rana wyznaczonej doręczono.

Wzywa się przeto Adama Grychte, by na terminie powyższym lub osobiście się jawił, lub potrzebne do uzasadnienia pre-

tensyj dowody kuratorowi udzielił, albo innego zastępcę prawnego ustanowił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnopol, dnia 17 maja 1890.

L. 6105 (3438 2—3)

C. k. sąd obwodowy Tarnopoli zawiadamia niniejszem Stanisława Prus Jabłonowskiego, że w sprawie egzekucyjnej Leopolda Beer przeciw Stanisławowi Prus Jabłonowskiemu o zapłacenie 7000 franków dla z miejsca mieszkania i pobytu niewiadomego Stanisława Prus Jabłonowskiego kuratorem ad actum p. adw. dr. Łuczakowskiego a zastępcą tegoż p. adw. dr. Kwiatkowskiego na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowił i kuratorowi tus. uchwałą z 30 listopada 1889 l. 15269 doręczył.

Wzywa się przeto Stanisława Prus Jabłonowskiego, by ustanowionemu kuratorowi środki obrony udzielił lub innego zastępcę sądowni wymienił.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnopol, dnia 26 kwietnia 1890.

L. 3897 (3451 2—3)

C. k. sąd delegowany miejski w Krakowie oznajmia, niewiadomej z miejsca pobytu Chanie Ryfco Beck, że w sprawie egzekucyjnej eskoptyury c. k. Prokuratorji Skarbu w Krakowie imieniem Wysokiego Skarbu pko Chamie Ryfco 2 im. Beck i innym o 25 zł. 56 ct. ustanowił dla niej celem doręczenia rezolucyi z dnia 25 marca 1888 l. 10906 i następnym kuratorem adw. dr. Ławrowskiego z substytucją adw. dr. Chmurskiego w Krakowie.
Kraków, 2 listopada 1888.

L. 21864 (3549 2—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w celu doręczenia tus. nakazu zapłaty z dnia 3 maja 1890 l. 19333 dla Jakoba Kurzera z życia i miejsca pobytu niewiadomego kuratorem adw. dr. Raresa z substytucją adwokata dr. Mentesa.
Zarządzając równocześnie doręczenie tus. nakazu zapłaty z dnia 3 maja 1890 l. 19333 na rzecz Abrahama Leiby Chierera na kwotę 140 zł. wydanego do rąk kuratora.

Wzywa się zatem Jakuba Kurzera, ażeby kuratorowi temu należyta udzielił informację lub innego sobie obrał obrońcę, gdyż w razie przeciwnym skutki sam sobie przypisze.
We Lwowie, dnia 24 maja 1890.

L. 20440 (3567 2—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ustanawia dla Longina Dunki de Sajo celem doręczenia mu tus. nakazu zapłaty z dnia 29 marca 1890 l. 13763 pto 1500 zł. na rzecz Hersza Heilberga wydanego, kuratorem adw. Dr. Goreckiego a zastępcą tegoż adw. Dr. Tabaczyńskiego.

Wzywa się tedy Longina Dunka de Sajo, ażeby tem pewniej kuratora swego o miejscu pobytu swego zawiadomił i potrzebnych informacji udzielił lub też innego zastępcę sobie obrał, ile że w razie przeciwnym skutki ztąd wynikające sam sobie przypisze.
We Lwowie, dnia 24 maja 1890.

L. 12106 (3568 2 3)

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że Pan Jan Kanty Krupiński c. k. notaryusz w Podbożu w skutek przywołanego reskryptem ek. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 9 kwietnia 1890 l. 3729 przeniesienia go na urząd ek. notaryusza w Bolechowie z dniem 7 czerwca 1890 z urzędowania w Podbożu ustępuje a dnia 10 czerwca 1890 urzędowanie w Bolechowie obejmuje.
Lwów, dnia 27 maja 1890.

L. 8223 (3522 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Katarzynę 1 małż. Ankiewicz 2go Koziorską, Jana hr. Ankiewicza i Juliana z hr. Ankiewiczów Sulimierską pozwanych przez Majera Rappaporta pozewem de praes. 29 kwietnia 1890 l. 8223 o wydzielenie i eliminowanie z ceny kupna dóbr Łazany i Wola podłażńska prawa zastawu dla odpowiedzialności Marcina Pieniążka z tytułu sprawowanej opieki na rzecz masy popularnej Stanisława Ankiewicza na 9 miejscu tabeli płatniczej kolokowanego zpn. aby ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. Dr. Wiktorowi Szancerowi z substytucją adw. Dr. Steca, dostarczyli środków obrony lub ustanowili innego pełnomocnika, w przeciwnym razie skutki zaniedbania tego sami sobie przypisać będą musieli.
Tarnów, dnia 22 maja 1890.

L. 5248 (3413 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Bursztynie w sprawie egzekucyjnej ek. uprz. galic. zakładu kredytowego właściańskiego we Lwowie

w likwidacyi przeciw Katarzynie Dudykiewicz o zapłacenie 202 zł. 35 ct., aw. zpn. zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców sp. Katarzyny Dudykiewicz, iż dla nieobjętej masy spadkowej po teję, względnie dla teję spadkobierców ustanowiony został kurator w osobie p. Franciszka Burzyńskiego, ek. notaryusza w Bursztynie a zarazem się ich wzywa by swe nazwiska i miejsce pobytu tutejszemu Sądowi zapodali lub swego zastępcę prawnego przedstawili, inaczej dalsze uchwały w tej sprawie wydać się mające do rąk ustanowionego kuratora doręczane będą.
Bursztyn, 20 maja 1890.

L. 3410 (3490 2—3)

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Józefę z Lisickich Komanięwską, że przeciw niej wniósł p. August hr. Potocki pozew de pr. 5 maja 1890 l. 3410 o wykreślenie z dóbr Palezowice sumy 50 # hol. na rzecz Józefy z Lisickich Komanięwskiej pod poz. 13 i 17 karty C. intabulowanej, że dla pozwanej na jej koszt i niebezpieczeństwo p. adw. Dr. Iwański w Wadowicach kuratorem ustanowiony został, że pozwanej pozew powyższy do rąk kuratora celem wniesienia obrony w przeciągu dni 90 pod surowością § 32 ust. sąd. doręczono i że pozwana winna jest ustanowionemu kuratorowi udzielić potrzebnych dowodów lub też innego pełnomocnika sądowi przedstawić.
Wadowice, dnia 10 maja 1890.

L. 4982 (3557 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Zacharka Kniaz mylnie zwanego Kinasz, iż Jakim Kniaz, wniósł pod dniem 2 kwietnia 1890 l. 4982 pozew przeciw małoletniej Ksenie Kniaz, mylnie zwaney Kinasz, Jewce Kniaz, mylnie zwaney Kinasz, i małoletnim Hance i Maryi Kniaz, mylnie zwanym Kinasz i przeciw niemu o uznanie prawa własności do 27/35 części ciała hipotecznego, wykazem hipotecznym 48 księgi grunтовой dla gminy katastralnej Jasionów objętego, na który to pozew termin do ustnej rozprawy na dzień 11 czerwca 1890 o godzinie 10 rano w biurze II. wyznaczony i dla niego kuratorem dr. Gross adwokat w Brodach ustanowiony został.

Rzecz zatem będzie Zacharka Kniaz temuz kuratorowi potrzebna do obrony praw swoich informację udzielić, lub innego zastępcę sądowi wskazać, inaczej następstwa zaniedbania tego sam sobie przypisać będzie musiał.
Brody, 14 kwietnia 1890.

L. 4292 (3531 2—3)

Niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Czuchrę, zawiadamia się, że celem doręczenia uchwały egzekucyjnej z 22 lutego 1890 l. 3792, którą dozwolono na licytację realności tegoż własnej celem zaspokojenia pretensyi Salamona Scherza w kwocie 46 złr. 20 ct. zpn. ustanowiono mu kuratorem p. Emila Witkiewicza w Brzozowie któremu uchwałą powyższą doręczono.
C. k. Sąd powiatowy
Brzozów, 23 maja 1890.

L. 1403 (3529 3—3)

Niewiadomego z miejsca pobytu Karola Ulasza zawiadamia się, że tut. powiatowe Towarzystwo zaliczkowe wniosło przeciw niemu pedanie intabulacyjne i że także ustanowionemu kuratorowi dr. Flakowiczowi doręczono.
Z c. k. Sądu powiatowego miej. del. Sanok, dnia 3 lutego 1890.

Doniesienia prywatne.

Zaproszenie

Walne
Zwyczajne Zgromadzenie

członków Towarzystwa zaliczkowego „Jedność” w Jaryczowie nowym stowarzyszeniu zarejestrowane z nieograniczoną poręką odbędzie się dnia 12 czerwca 1890 o godzinie 3 po południu w lokalnościach Dyrekcji, na które Szan. członków zaprasza się

Porządek dzienny.
1. Rozdział zysków, i udzielenie Dyrekcji absolutoryum z rachunków i czynności za rok 1889.
2. Uzupelniający wybór Rady zawiadowczej.
Nowy - Jaryczów, dnia 1 czerwca 1890.
Rada zawiadowcza Towarzystwa zaliczkowego „Jedność” w Jaryczowie nowym stowarz. zarejestr. z nieogr. poręką
Majer Berliner, WOLF Gerstel, Prezes. Sekretarz.
Dyrekcya.
H. Handelsmann, S. Hochberg, dyrektor zastępcza kasjera

Koński Ząb

amerykański (Virginia), nasienie świeże i pewne zбору ostatniego, 100 kilo wraz z workiem 18 zł., 50 kilo zł. 9.50, 30 kilo 6 zł., 25 kilo zł. 5.50, 10 kilo zł. 2.40, 5 kilo zł. 1.25, jeden kilo ct. 30 poleca
J. BULSIEWICZ
skład nasion w Bochni.²⁹⁷⁵

COGNAC

vieux champagne, gatunek wyborny, prawdziwy francuski, przyspieszający trawienie, wzmacniający osoby słabe i przychodzące po ciężkich chorobach do zdrowia, przesyła ocelony i opatnie po 6 zł. za 4-litrową baryłkę albo po 4.05 za 3 duże flaszki w koszyku.
Również prawdziwy importowany
Jamajka rum
po 5 zł. za baryłkę, a po 3 zł. 90 ct. za 3 flaszki w koszyku.
Wyborna, słodka, naturalna
MAJAGIE
po 5 zł. za baryłkę, a po 3 zł. 90 ct. za 3 flaszki w koszyku. 2435
R. MAITI — Tryest.

L. 901 (3600)

Zawiadomienie.

Dnia 3 czerwca 1890 otwartą zostanie w Samborze Kasa oszczędności powiatu samborskiego na podstawie zatwierdzonych przez Wys. c. k. Namiestnictwo we Lwowie statutów.

Kasa oszczędności powiatu samborskiego przyjmuje wkładki do wysokości 2000 zł. na jedną książeczkę i oprocentowuje po 4 1/2% od sta, udziela pożyczki hipoteczne, eskontuje weksle i daje zaliczki na zastawy papierów wartościowych.

Kasę oszczędności powiatu samborskiego założył powiat samborski, poręczając za zezwoleniem w. Wydziału krajowego za ten zakład w ogóle, a w szczególności za wkładki i za ich statutem odpowiednie oprocentowanie.

Wydział Rady powiatowej w Samborze, dnia 31 maja 1890.

L. 225 3599

Ogłoszenie.

Zwyczajne walne Zgromadzenie

członków stowarzyszenia pożyczkowego i oszczędności „Wzajemna pomoc” w Dobzezcach odbędzie się dnia 15 czerwca 1890 o godzinie 5 po południu w lokalu Stowarzyszenia w Dobzezcach, na które się P. T. Członków zaprasza.

Porządek dzienny:
1. Ogólne sprawozdanie dyrekcji z rachunków i czynności za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1889.
2. Wniosek wydziału sprawdzającego względem udzielenia dyrekcji absolutoryum z czynności i rachunków za rok 1889.
3. Wniosek Rady zawiadowczej co do rozdziału czystego zysku za rok 1889, §§. 18, 23, 36, 72 st.
4. Wybór 1 dyrektora i 3 zastępców i wybór 3 członków wydziału sprawdzającego i 2 zastępców.
5. Rezygnacya prezesa Rady nadzorczej.
6. Wnioski członków.
Stowarzyszenie pożyczkowe i oszczędności „Wzajemna pomoc” w Dobzezcach z poręką nieogr. w sądzie zapisane.
Dobzezyce dnia 29 maja 1890.

L. 24548 (3486 3—3)

Ogłoszenie licytacyi.

W dniu 12 czerwca 1890 przed południem przeprowadzi I. Departament Magistratu za pomocą pisemnych ofert licytacyę na sześciocetną dzierżawę folwarku „Za Gajem” w Błotni w obszarze około 132 morgów, w starostwie Przemyślańskim.
Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego 450 złr. aw.
Wadyum 20 proc. ofiarowanego czynszu, jednak nie niższe jak 90 złr. wa.
Warunki licytacyjne przegladnąc można w I Departamencie Magistratu.
Magistrat król. stoł. miasta
Lwów, dnia 20 maja 1890.

Grosse Land- und Ausstellung Wien

14 Mai bis 15 October
10 Uhr Früh bis 10 Uhr Abends.

Fortswirthschaft-
Kunst- und
Industrie-

Fontaine lumineuse
Park und Rotunde
Abends electricisch beleuchtet.

Rotunde

Eintritt 40 kr. — Sonn- und Feiertage 30 kr. — Kinderkarten 20 kr.

3500

LUBIEN

Zakład kąpielowy siarozany

20 kilometrów od Lwowa, 7 km. od Gródka, tyjeż od Szezereca.
(Stacya telegraficzna i poczta w miejscu.)

Początek sezonu 20 maja.

Lekarz ordynujący dr. Rieger, e. k. rada sanitarna.

Lazienki w tym roku urządzone z wielkim komfortem. Wanny porcelanowe, mozaikowe i metalowe. Posadzki mozaikowe. Sprawdzenie wody do wanień wedle najnowszej metody. Znaczne ulepszenie kąpiel szlamowych. Rozszerzono oraz park o kilkadziesiąt morgów. — Pomieszkania z kompletnym urządzeniem od 50 ct. do 1 zł. 20 ct. na dobę. — Dla mniej zamożnych gości pokój z kuchenką i urządzeniem 50 ct. dziennie, miesięcznie 12 zł. — Zniżona cena jazdy pocztową między Lwowem a Lubieniem na 75 ct. od osoby. — Fliaker zakładowy z Gródka 40 ct. od osoby. — 1850

W sezonie I, od 20 maja do 20 czerwca, i III, od 20 sierpnia, ceny pomieszkani o 20 proc. niższe. W tym czasie biletu, opatrzeni świadectwami ubóstwa przez e. k. starostwo uwierzytelnionemi, otrzymują znaczne ulgi.

Blizszych wyjaśnień udziela na żądanie Zarząd zakładu zdrojowego w Lubieniu.

Uniformy i składowe części tychże

(Służące do zupełnego unaunderowania) przesyła franko

Uniformanstalt

zur „Kriegsmedaille“

Maurycyego Tiller'a & Co.

e. k. dostawcy nadwornego

W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22.

1100

Auf Allerhöchsten Befehl Seiner k. und k. Apostolischen Majestät.

Reich ausgestattet, von der k. k. Lotto Gefälls-Direction garantierte

XIV. STAATS-LOTTERIE

für gemeinsame Militär-Wohlthätigkeits-Zwecke.
3.083 Gewinnste im Gesamtbetrage von 200.000 Gulden,

und zwar:
1 Haupttreffer mit 100.000 fl. mit 3 Vor- und Nachtreffern a 500 fl., 1 Treffer mit 20.000 fl., 1 Treffer mit 10.000 fl. einheitliche Notenrente, dann 2 Treffern zu 5000 fl., 2 Treffern zu 3000 fl., 5 Treffern zu 2000 fl., 5 Treffern zu 1000 fl. und 50 Treffern zu 100 fl. einheitliche Notenrente, endlich Bargewinnste im Gesamtbetrage von 30.000 fl.

Die Ziehung erfolgt unwiderruflich am 3 Juli 1890.

Ein Los kostet 2 K. 5. W.

Die näheren Bestimmungen enthält der Spielplan, welcher mit den Lossen bei der Abtheilung für Staats-Lotterien, Stadt, Riemergasse 7, II. Stock, im Jacobshofe, sowie bei den zahlreichen Absatzstellen unentgeltlich zu bekommen ist.

Die Lose werden portofrei zugesendet.

Wien, April 1890

Von der k. k. Lotto-Gefälls-Direction.

Abtheilung der Staats-Lotterie.

Lokomobila w jak najlepszym stanie lub wydzierżawienia. Blizsza wiadomość we Lwowie u dozorey domu ulica Mickiewicza nr. 14. 3593

Świeżą wyborną
Bryndzę Liptawską

funt po 32 ct. poleca

KAROL BAYER

Lwów, ul. Krakowska. 3552

Podług cennika fabrycznego sprzedaje
chifony i shirtingi

z pierwszorzędnej fabryki

B. Schrolla i Syna

w Braunau

magazyń

F. Knauer i Syn

we Lwowie 2880

plac Kapitulny L. 2.

Próbki na żądanie franko.

M. Ballabana następcą

Mikołaj Ludwig

we Lwowie, plac Maryacki L. 8

poleca swój znany zaszczytnie od 26 lat obficie

skład maszyn do szycia

wszelkich systemów.



Płócien, chifonów, bielizny stołowej, bielizny męskiej, dańskiej i dziecięcej. Fabryczny skład wyrobów ar. Jägera, oraz wielki wybór towarów drobiazgowych i przyborów do szycia, haczkowania i krawiectwa. Towary pierwszej jakości. Ceny możliwie najniższe. (Ag. anonsów „Impressa“)

2912

Koleja Karola Ludwika, Koleja państwowa, Koleja Lwowski, Czerniowiecko-Jasska i węgiersko-galicyjska do Drohobycza.

TRUSKAWIEC

Koleja Karola Ludwika, Koleja państwowa, Koleja Lwowski, Czerniowiecko-Jasska i węgiersko-galicyjska do Drohobycza.

Zakład zdrojowo-kąpielowy i stacya klimatyczno-lecznicza w Galicyi wschodniej.

Urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu.

Zdrowisko i uzdrowisko w urzezej górskiej chleby (115 m. n. p. m.) niezwykle bogate w najrozmaitsze środki lecznicze.

Zdrowie słone i słono-glauberskie w zupełności zastępują Kissingen, Homburg, Marienbad, Kreuznach, Oeynhausen, Wiesbaden itd. itd.

Najsilniejsza w Europie solanka siarkowo-wodna, szczena alkalowo-ziemna, kąpiele słono-siarkowe, przewyższające wszelkie inne kąpiele słone, słono-jodowo-brunowe i słono-siarczane w kraju i zagranicą. Kąpiele siarczane. — Kąpiele borowinowo-żelaziste. Kąpiele miodowe słone i słono-siarczane. Kąpiele igliwowe. Natryski nosowe i wziewalnie urządzone według najświeższych wzorów. Leczenie elektrycznością. Mięsień. Żetyca. Mleko. Kof. Apteka i skład wód mineralnych. Kąpiele rzeczne, natryski itd. itd.

Zalecane przez celnikomitszych lekarzy krajowych i zagranicznych w cierpieniach skroficznych, gościecowych, dnowych, syfilitycznych, przewlekłych chorobach przewodu pokarmowego, chorobach nerek i pęcherza, w rozmaitego rodzaju chorobach kobiecych, skórnych i nerwowych.

Ordynuje lekarz zakładowy dr. Aureli Plech, cesarski Rada z Jarosławia i dr. Stanisław Dekański z Krakowa.

Przebieg 305 pokoi wygodnie urządzone, pieceni zaopatrzone z łózkami żelaznymi i materacami, od 10 ct. do 3 zł. dziennie. Kąpielica łaź., ciekier ruska, czytelnia dla pań i panów, doborowa orkiestra, piękna sala balowa, fortepian, przyrządy do gier towarzyskich, trzy restauracje z zakładami na czelo, enklernia, kawiarnia, restauracja izraelskie, sklepy, fryzjer, cyrulik itd. Skwery ozdobne, prześliczne spacery, wycieczki w góry, zabawy towarzyskie, reuiony itd.

W pierwszym (od 27 maja do 1 lipca) i ostatnim (sezonie od 15 sierpnia do 15 września) pomieszkania w domach zakładowych o 30 proc. tańsze.

Wszelkiego rodzaju zamówienia przyjmuje i wszelkich objaśnień udziela Zarząd zdrojowy w Truskawcu.

Ubożdy uzglądani będą tylko do 15 czerwca i w III s. zonie od 15 sierpnia.

Pora kąpielowa trwa od 27 maja do 15 września.

(Przedruk nie będzie opłacony.)

(Centr. Biuro Ogłoszeń, Lwów, Kopernika 11.)

2839

SANTAL DE MIDY

Essencya z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay, najzupelniej czysta, w kapsulkach zawarta jest znacznie skuteczniejszą niżeli kopań i kubeba. Czyni niepotrzebnem używanie wszelkich szprycowań i w przeciągu dni trzech uleca wszelkie najdolegliwsze i najwięcej zastarzałe rzeżaczki, nie utrudzając żołądka i nie udzielając nieprzyjemnej woni urynia. — Każda Kapsulka opatrzona jest na czarno odrukowaniem nazwiskiem.

SEKAD W PARYŻU, 8, ULICA VIVIANNE I W GŁÓWNYCH APTEKACH.

8017

NIE MA BÓLU ZĘBÓW

kto używa Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów

WIELEBNYCH O. O. BENEDYKTYNÓW



Opactwa w SOULAC (Gironde)
Dom MAGUELONNE, Przeor
2 MEDALE ZŁOTE : w Brukseli 1889 r. i w Londynie 1884 r.
NAJWYŻSZE NAGRODY
WYNALEZIONY W roku 1373 przez Przeora PIOTRA BOURSAUD
« Codziennie użyć kilku kropli Elixiru do Zębów Ujędów Benedyktynów rozpuszczonych w pół szklanki wody zapobiega i leczy próchnienie zębów, które biel i wzmacnia jak również odświeża i utwierdza dziąsła wybornie. »
« Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelnikom zwracając ich uwagę na ten starożytny i użyteczny preparat najlepszy ze środków leczących i jedynie zapobiegających wszelkim cierpieniom zębów. »
Dom założony w 1807 r. AGENT GŁÓWNY SEGUIN 3, Rue Hugues, 3 BORDEAUX

Znajduje się we Lwowie w apt.: PP. Mikolascha, Wewiorskiego, Blumenfelda i w składzie perfum P. Jg. Jahia; w Krakowie w apt. PP. Redyka, Wiszniewskiego, Trauczyńskiego i Siedleckiego, i w magazynie perf. P. Downing.